
科  目
2025年6月期

修正収支予算（B)
2025年6月期
収支予算（A)

増減（B—A）

2024.7.1～2025.6.30 2024.7.1～2025.6.30

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

① 基本財産運用益
  基本財産受取配当金 205,532,880 190,498,080 15,034,800
  基本財産受取利息 23,062 8,925 14,137

② 受取寄附金 0 0 0
③ その他雑収益　 70,000 10,000 60,000

     経常収益計 205,625,942 190,517,005 15,108,937
(2) 経常費用

① 事業費
  研究費助成金 27,000,000 33,000,000 △ 6,000,000
  国際交流助成金 4,750,000 4,500,000 250,000
  研究交流促進助成金 3,750,000 6,000,000 △ 2,250,000
  科学教育の普及・啓発助成金 24,800,000 28,000,000 △ 3,200,000
　書籍刊行費用助成金 14,107,500 9,500,000 4,607,500
　推薦図書購入費用助成金 52,000,000 36,000,000 16,000,000
  向井賞表彰費用 2,256,596 2,256,596 0
  向井賞賞牌資産贈呈 2,923,140 2,923,140 0
  贈呈式・科学講演会費用 5,800,000 5,800,000 0
　科学教育の普及・啓発活動表彰費用 1,500,000 1,500,000 0
　読書感想文コンクール開催費用 3,380,000 2,880,000 500,000
  読書感想文コンクール選考費用 570,000 570,000 0
  助成・向井賞選考費用 900,000 900,000 0
  給料手当 9,240,000 9,240,000 0
　旅費交通費 3,250,000 3,000,000 250,000
　通信運搬費 6,515,873 3,640,000 2,875,873
　消耗品費 5,384,924 5,000,000 384,924
　事業推進システム構築関連費用 3,000,000 3,000,000 0
　印刷製本費（パンフレット） 600,000 600,000 0
　雑費 816,000 816,000 0

助成金小計 126,407,500 117,000,000 9,407,500
事業費合計 172,544,033 159,125,736 13,418,297

② 管理費
　役員報酬 4,900,000 4,900,000 0
  給料手当 4,840,000 4,840,000 0
  会議費 4,044,000 4,044,000 0
  旅費交通費 1,200,000 1,000,000 200,000
  通信運搬費 1,012,000 1,012,000 0
  消耗品費 359,000 359,000 0
　専門家報酬 726,000 726,000 0
　地代家賃 765,600 765,600 0
　水道光熱費 141,504 158,004 △ 16,500
　寄付金 240,000 240,000 0
　雑費 1,300,000 1,200,000 100,000
減価償却費 48,332 24,582 23,750

管理費合計 19,576,436 19,269,186 307,250

     経常費用計 192,120,469 178,394,922 13,725,547
当期経常増減額 13,505,473 12,122,083 1,383,390
当期一般正味財産増減額 13,505,473 12,122,083 1,383,390
一般正味財産期首残高 569,698,577 569,698,577 0
一般正味財産期末残高 583,204,050 581,820,660 1,383,390

Ⅱ 指定正味財産増減の部　
１.基本財産評価損益

基本財産評価益 0 0 0
基本財産評価損 0 0 0

２.基本財産売却損益
基本財産売却損失 △ 26,611,410 0 △ 26,611,410
当期指定正味財産増減額 △ 26,611,410 0 △ 26,611,410
指定正味財産期首残高 8,636,979,120 8,636,979,120 0
指定正味財産期末残高 8,588,867,710 8,636,979,120 △ 48,111,410

Ⅲ.正味財産期末残高 9,172,071,760 9,218,799,780 △ 46,728,020

公益財団法人東京応化科学技術振興財団

２０２５年６月期 修正収支予算書【正味財産増減計算書ベース】
２０２４年７月１日から２０２５年６月３０日まで

         （単位：円）



助成 表彰 小　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

① 基本財産運用益

  基本財産受取配当金 161,303,340 6,197,532 167,500,872 38,032,008 205,532,880
  基本財産受取利息 0 0 0 23,062 23,062

② 受取寄附金 0 0 0 0 0
③ その他雑収益　 0 0 0 70,000 70,000

     経常収益計 161,303,340 6,197,532 167,500,872 38,125,070 205,625,942
(2) 経常費用

① 事業費
  研究費助成金 27,000,000 0 27,000,000 27,000,000
  国際交流助成金 4,750,000 0 4,750,000 4,750,000
  研究交流促進助成金 3,750,000 0 3,750,000 3,750,000
  科学教育の普及・啓発助成金 24,800,000 0 24,800,000 24,800,000
　書籍刊行費用助成金 14,107,500 0 14,107,500 14,107,500
　推薦図書購入費用助成金 52,000,000 0 52,000,000 52,000,000
  向井賞表彰経費 0 2,256,596 2,256,596 2,256,596
  向井賞賞牌資産贈呈 0 2,923,140 2,923,140 2,923,140
　贈呈式・科学講演会経費 5,585,400 214,600 5,800,000 5,800,000
　科学教育の普及・啓発活動表彰費用 1,500,000 0 1,500,000 1,500,000
　読書感想文コンクール開催費用 3,380,000 0 3,380,000 3,380,000
  読書感想文コンクール選考費用 570,000 0 570,000 570,000
  助成・向井賞選考費用 866,700 33,300 900,000 900,000
  給料手当 8,898,120 341,880 9,240,000 9,240,000
　旅費交通費 3,129,750 120,250 3,250,000 3,250,000

　通信運搬費 6,274,786 241,087 6,515,873 6,515,873

　消耗品費 5,185,682 199,242 5,384,924 5,384,924
  事業推進システム構築関連費用 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000
　印刷製本費（パンフレット） 577,800 22,200 600,000 600,000
　雑費 785,808 30,192 816,000 816,000

② 管理費
　役員報酬 4,900,000 4,900,000
  給料手当 4,840,000 4,840,000
  会議費 4,044,000 4,044,000
  旅費交通費 1,200,000 1,200,000
  通信運搬費 1,012,000 1,012,000
  消耗品費 359,000 359,000
　専門家報酬 726,000 726,000
　地代家賃 765,600 765,600
　水道光熱費 141,504 141,504
　寄付金 240,000 240,000
　雑費 1,300,000 1,300,000
　減価償却費 48,332 48,332

     経常費用計 166,161,546 6,382,487 172,544,033 19,576,436 192,120,469
当期経常増減額 △4,858,206 △184,955 △5,043,161 18,548,634 13,505,473
当期一般正味財産増減額 △4,858,206 △184,955 △5,043,161 18,548,634 13,505,473
一般正味財産期首残高 △13,230,221 △2,639,487 △15,869,708 585,468,285 569,698,577
一般正味財産期末残高 △18,088,427 △2,824,442 △20,912,869 604,016,919 583,204,050

Ⅱ 指定正味財産増減の部
１.基本財産評価損益

基本財産評価益 0 0 0 0 0
基本財産評価損 0 0 0 0 0

２.基本財産売却損益
基本財産売却額 0 0 0 △26,611,410 △26,611,410
当期指定正味財産増減額 0 0 0 △26,611,410 △26,611,410
指定正味財産期首残高 0 0 0 8,636,979,120 8,636,979,120
指定正味財産期末残高 0 0 0 8,588,867,710 8,588,867,710

Ⅲ 正味財産期末残高 △18,088,427 △2,824,442 △20,912,869 9,192,884,629 9,172,071,760

公益財団法人東京応化科学技術振興財団

２０２５年６月期 修正収支予算書内訳表【正味財産増減計算書ベース】
２０２４年７月１日から２０２５年６月３０日まで

(単位:円)

科  目
公益目的事業会計

法人会計 合　計


